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[Socialministeren] 

for menerstatninger i forbindelse med ar- 
bejdsskader. 

Sikringsstyrelsen har imidlertid netop fore- 
taget visse mindre justeringer af den menta- 
bel, der angiver menprocenter ved en række 
typer af arbejdsskader til brug ved vurdering 
af mén. 

Der er således sket enkelte tilføjelser. 
F.eks. er der nu fastsat en menprocent for 
totalt kunstige knæled og hofteled. 

På høreområdet er der endvidere anvendt 
en ny målemetode, således at hørenedsættel- 
sen ikke længere måles kvantitativt, men 
kvalitativt, det vil sige, at man måler, hvor 
meget vedkommende er i stand til at opfatte, 
når der er baggrundsstøj. 

Endelig er der sket omskrivning af afsnit- 
tene om rygsøjlebrud og om eksem, samtidig 
med at der er sket en differentiering af men- 
procenterne. Ved men som følge af diskus- 
prolaps er den højeste menprocent forhøjet 
fra 25 til 40. 

Den justerede tabel, der afløser en tabel 
fra 1979, finder anvendelse ved vurdering af 
men som følge af arbejdsskader indtruffet 
den 1. november 1985 eller senere. 

Spm. nr. S 390 

Til ministeren for offentlige arbejder (9/12 85) 
af: 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
»Vil ministeren lade udarbejde en rapport 

over følgerne af at bygge en kortbølgeradio- 
fonistation på Gylling Næs?« 

Begrundelse 

Da man i sin tid arbejdede med et forslag 
om at lægge den nye kortbølgeradiofonistati- 
on på Buksør Odde, lod ministeriet udarbej- 
de en særlig rapport om følgerne for omgi- 
velserne af bl.a. radiobølgerne. 

Svar (23/12 85): 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior): 

I forbindelse med behandlingen af forslag 
til folketingsbeslutning om ophævelse af 
atomkraftreservationerne nedsattes et tvær- 
ministerielt udvalg, som skulle se på, om 
nogle af A-kraftområderne burde friholdes til 
andre formål, og i udvalgets rapport af 31. 

maj 1985 blev indstillet, at der reserveres et 
areal på Gylling Næs til en kortbølgestation. 

Miljøministeriets planstyrelse har nu efter 
miljøministerens bestemmelse indledt for- 
handlinger med Århus amtsråd og Odder 
kommunalbestyrelse om arealreservationen. 
Der er til brug herfor givet en redegørelse 
om konsekvenserne ved at placere kortbølge- 
senderen på den østlige side af Gylling Næs. 

Redegørelsen findes i et notat af 16. de- 
cember 1985, som er udarbejdet af ministeri- 
et for offentlige arbejder (generaldirektoratet 
for P&T), planstyrelsen og fredningsstyrelsen. 
Notatet er den 16. december 1985 sendt til 
Århus amtsråd og Odder kommunalbestyrel- 
se. Jeg har i dag også sendt et eksemplar til 
spørgeren og yderligere ladet sende et antal 
til folketingets bureau til brug for interessere- 
de medlemmer af tinget. 

Spm. nr. S 391 

Til indenrigsministeren (9/12 85) af: 

Flemming Jensen (KF): 
»Hvad er ministerens indstilling til, at 

man i en kommune fremrykker udsendelsen 
af kontroversielt informationsmateriale, så 
det i stedet for at udkomme i januar som i 
de foregående to år udkommer blot to dage 
før valget og således unddrager sig offentlig 
debat før valgets afholdelse. 

Begrundelse 

Spørgsmålet har sin baggrund i den hand- 
lemåde, som man har anvendt i Albertslund 
kommune. Af den omdelte information frem- 
går det for eksempel, at grundskyldpromillen 
er faldet fra 40 til 33, uden at man fortæller, 
at grundværdierne, det vil sige beregnings- 
grundlaget, har været stærkt stigende. Man 
undlader endvidere at oplyse, at rabatordnin- 
gen for alment byggeri og fradragsmulighe- 
den for ejerboligerne er afviklet inden for 
den beskrevne årrække, hvorfor det er usam- 
menlignelige størrelser, man sammenstiller, 
for at dække over de faktiske skattestignin- 
ger. 

Foreløbigt svar (13/12 85): 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Det fremgår af begrundelsen for spørgs- 

målet, at det vedrører en konkret sag i Al- 


